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YTTRANDE 
Remiss: Grön- och blåstrukturplan, Uppsala 
kommun 

Bakgrund  
Uppsala kommun har tagit fram förslag till Grön- och blåstrukturplan. Den 20 augusti 
2025 beslutade Uppsalas kommunstyrelse att sända förslaget till Grön- och 
blåstrukturplan på remiss och Knivsta kommun har inbjudits att komma med 
synpunkter på förslaget.  

Sammanfattning 

Knivsta kommun och Uppsala kommun delar en lång gräns. Knivsta kommun vill lyfta 
möjligheter till samarbete över kommungränserna för att säkerställa att 
spridningssamband stärks och inte bryts. Knivsta kommun ser också positivt på 
samverkan avseende att utveckla friluftslivet över kommungränserna.  

Synpunkter 
Grön- och blåstrukturplanen är väl genomarbetad och kommer att utgöra ett viktigt 
kunskapsunderlag i Uppsalas fortsatta arbete.  

Knivsta kommun och Uppsala kommun delar en lång gräns. Knivsta kommun vill lyfta 
möjligheterna till samarbete över kommungränserna för att säkerställa att 
spridningssamband stärks och inte bryts. Knivsta kommun delar gärna information 
med Uppsala kommun om spridningsvägar och andra grönstrukturfrågor som 
sträcker över kommungränsen. Knivsta kommun ser en långsiktig potential i att 
utveckla friluftslivet över kommungränserna.  

Vikten av den regionala grönstrukturen skulle med fördel kunna nämnas tydligare 
och särskilt relationen till Knivsta, till exempel Lunsen kan beskrivas i ett större 
sammanhang, samt att Kungshamn- Morga är ett viktigt grönområde i Knivsta 
kommun för boende i Uppsala.  

I planen nämns att det finns styrkor i att samarbeta med Knivsta kommun kring 
Lunsenområdet såväl som kring gemensamma grundvattenförekomster, vilket 
Knivsta kommun ställer sig positiva till. Knivsta kommun skulle gärna se en likande 
formulering kring samarbete vid kommungränsen Eda-Fjällnora. Här ser Knivsta en 
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långsiktig potential i att utveckla friluftslivet över kommungränserna, vilket också 
pekats ut i Knivsta kommuns nyligen framtagna landskapsekologiska analys som ett 
område med potential som spridningskorridor för barrskogsarter mellan 
kommunerna.  
Kraftledningsgator är viktiga spridningsvägar genom landskapet och Knivsta 
kommun skulle gärna se att en informerande text om dessa lyftes in på lämpligt 
ställe.   

 

Mikael Rye-Danjelsen  

                     Ordförande samhällsutvecklingsnämnden 
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